

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 118 (2746) Łódź, wtorek 19 maja 1953 r.

## Zakończenie obrad ogólnoangielskiego kongresu akcji w obronie pokoju

LONDYN. 17 bm. zakończyły się obrady ogólnoangielskiego kongresu akcji w obronie pokoju. Kongres przyjął jednomyślnie deklarację, która wzywa wszystkich Anglików, niezależnie od ich poglądów politycznych i wierzeń religijnych, do uporczywej walki o natychmiastowe zaprzestanie wojny w Korei; walka w tym kierunku winna być prowadzona wszelkimi możliwymi środkami — w związkach zawodowych i organizacjach spółdzielczych, w partiach politycznych, w kościołach, w fabrykach, instytucjach i kopalniach, miastach i na wsi — tak, aby rząd i wszyscy przywódcy Anglii wiedzieli, że taka jest wola narodu, i że każdy ich szczyry krok w walce o pokój spotka się z poparciem narodu.

Kongres uchwalił również kilka rezolucji, które wskazu-

ją praktyczne sposoby zorganizowania czynnej walki o pokój w Anglii.

Kongres dokonał wyboru nowej rady generalnej angielskiego komitetu obrońców pokoju.

## W odpowiedzi „Dziennikowi Łódzkiemu” ZMP-owcy ze „Sławy” wzywają wszystkich pracowników uspołecznionego rzemiosła w Polsce do pójscia w ślady Saja

ONEGDĄJ RZUCILIŚMY W ARTYKULE PT. „CO SA-DZI ŁÓDZKIE RZEMIOSŁO SPÓŁDZIELCZE O APELU SAJA” — HASŁO: RZEMIEŚLNICY ZATRUDNIENI W SPÓŁDZIELNIACH PRACY WSZYSTKICH BRANŻ IDZIE ŚLADEM MONTERA SAJA ZE STARACHOWIC, PO-DEJMUCIE ZOBOWIĄZANIA BEZBRAKOWEJ PRO-DUKCJI”.

Nie jest przypadkiem, że właśnie pierwsza odezwała się spółdzielnia pracy galanterii metalowej „Sława”, Łódź, Południowa 78, Zakład — oczywiście w miniaturze — pokrewny branży, w jakiej pracuje inicjator współzawodnictwa bezbrakowego — Saja.

Jest u nas — słyszymy w telefonie — dwóch członków ZMP, którzy, przeczytawszy wzmiankę i apel waszej redakcji, pragną pierwsi wśród pracowników spółdzielni pracy na terenie Łodzi podjąć zobowiązania bezbrakowej produkcji na wzór monterza starachowickiego.

Niezwłocznie udaliśmy się do „Sławy” gdzie rozmawia-  
my z dwójką ZMP-owców.

— Od kilku tygodni przeglądamy dokładnie gazety, słuchamy radia — oświadcza Kazimierz Czarnecki, członek 2-osobowej brigady składaczy zamków drabinkowych do tecek. — Ale ani razu nie padło nazwisko pra-

cownika rzemiosła uspołecznionego, który podjąłby apel Saja...

Długo radzieli we dwójkę po cichu w wolnych chwilach. ZMP-owiec Kazimierz Czarnecki, składacz zam-

ków drabinkowych, pracujący na „balansówce” (prasa zaciskająca spody zamków) — ze swą pomocnicą, także ZMP-ówką, przodownicą pracy, Teodorą Święcičką, która wykonuje czynności wstępne przy składaniu. Od jej czynności zależą w dużej mierze rezultaty pracy Czarneckiego. A że Święcička wyrabia 180 proc. normy, składacz na prasie osiąga ten sam rezultat.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Przemówienie Bevana w związku z expose W. Churchilla

LONDYN. — Jak donosi dziennik „Manchester Guardian” b. minister, jeden z przywódców laburzystowskich, Bevan, wygłosił w dniu 15 maja przemówienie w Trowbridge komentując expose premiera Churchilla w Izbie Gmin. Bevan oświadczył m. in.:

„Przemówienie Churchilla, po raz pierwszy od kilku lat, było wyrazem ustosunkowania się Anglików do kryzysu w sprawach międzynarodowych. Churchill zaczyna obecnie dość nieśmiało mówić to, co ja mówiłem w 1951 r. W 1951 r. podaliśmy do dymisji przede wszystkim dlatego, że uważaliśmy politykę Stanów Zjednoczonych i że Stany Zjednoczone nie wykazały dostatecznego zrozumienia dla spraw międzynarodowych, aby miały prawo rościć sobie pretensje do przewodzenia innym krajom.

Zdawało mi się wówczas i wydaje mi się obecnie, że analiza groźby wojny światowej dokonana przez czołowych amerykańskich działaczy państwowych, jest płytka i powierzchowna oraz że nieustannie jest twierdzenie, jakoby przewrót rewolucyjny, których świadkami byliśmy w ciągu naszego życia i oczywiście po zakończeniu ostatniej wojny, byłoby bezpośrednim rezultatem spisku Kremia”.

Bevan wskazał następnie, że jeżeli słuszne jest twierdzenie, iż naród brytyjski nigdy nie pozwolił na to, aby rządził nim jakikolwiek mocarstwo, to jest też słuszne, gdy chodzi o inne narody. „Jeżeli by Churchill zrozumiał to, rozumiałby lepiej wszystko to, co dzieje się na świecie”.

Mówiąc o Suezie, Bevan oświadczył: „Jeżeli nie możemy dojść do porozumienia z narodem egipskim, jedynie co nam pozostaje, to wynieść się stamtąd”.

## Nowy sukces komunistów w wyborach samorządowych we Francji

PARYŻ. — W niedzielę, 17 maja w 80 gminach departamentu Sekwany (z wyjątkiem Paryża) odbyły się wybory tzw. „radnych generalnych” — tj. członków samorządowej rady danego departamentu — w tym wypadku departamentu Sekwany.

Wybory niedzielne zakończyły się wspaniałym sukcesem Francuskiej Partii Komunistycznej, która powiększyła procentowo swój stan posiadania w porównaniu z wyborami z 26 kwietnia oraz uzyskała 5 nowych mandatów w radzie generalnej Sekwany. Na 60 wakujących mandatów komuniści zdobyli 29, a więc prawie 50 proc.

Omawiając wyniki wyborów niedzielnych „L'Humanite” pisze m. in.: „Mimo kampanii kłamstw i oszczerstw rozpętanej przeciwko naszej partii, mimo aresztowań i przesładowań, kandydatki partii Maurice Thoreza odnieśli zwycięstwo... Partia nasza pozostaje na przedmieściach Paryża pierwszą partią podobnie, jak w całej Francji”.

## Wykrycie spisku antyrządowego w Argentynie

NOWY JORK. — Agencja Reutersa donosi:

Sędzia federalny w Buenos Aires oświadczył dziennikarzom, że policja wykryła spisek terrorystyczny skierowany przeciwko Peronowi i ministrom jego rządu. Wykonanie zamachu miało nastąpić 13 maja, tzn. w dniu gdy prezydent zwoływał posiedzenie członków rządu. Szturmowa grupa terrorystów uzbrojona w ręczne granaty, miała się wedrzeć do gmachu rządu — jej akcje oraz odwrót osłaniać miały inne grupy, uzbrojone w lekkie karabiny maszynowe.

Na jednym z lotnisk w Buenos Aires miał się znajdować samolot przysłany z Urugwaju, którym terroryści mieli zbiec za granicę.

Dokumenty znalezione wraz z bronią w mieszkaniach terrorystów wskazują na ich łączność z osobami przebywającymi w Urugwaju.

PARYŻ. — Jak donosi agencja AFP dnia 16 maja policja argentyńska aresztowała kilku dyrektorów oddziału amerykańskiego towarzysza „Dupont de Nemours” w Argentynie. W Buenos Aires wskazują, że aresztowani dyrektorzy organizowali spisek przeciwko państwu.

**W Hali Mirowskiej zabrzniał gong!**  
PATRZ STR. 4



Odpowiedz na apel hutników Śląska  
**Wykonamy w terminie zamówienia dla Nowej Huty**  
— tak brzmi zobowiązanie Zakładów Wytwórczych Wyłączników Niskiego Napięcia A-2 w Łodzi

— Każdy termin musi być dotrzymany, każda maszyna, konstrukcja, urządzenie, każda tona materiałów przeznaczonych do Nowej Huty musi być dostarczona jej budowniczym w terminie i w najwyższej jakości.

Załogi Zakładów Urządzeń Technicznych — „ZGODA”, następnie Huty „POKÓJ” oraz Bielskich Zakładów Urządzeń Technicznych wystąpiły z inicyjatywą przyspieszenia terminów dostaw dla budowy kombinatu Nowa Huta przy jednoczesnym przestrzeganiu wykonywania w terminie wszystkich innych przewidzianych planem zadań. Wezwały one równocześnie załogi innych zakładów produkcyjnych, realizujących zamówienia dla Nowej Huty, do współzawodnictwa o tytuł NAJLEPSZEGO DOSTAWCY DLA NOWEJ HUTY — sztandarowego obiektu Planu 6-letniego.

ZUT „Zgoda” zwróciła się także z apelem na łamach prasy m.in. do Zakładów Wytwórczych Wyłączników Niskiego Napięcia A2 w Łodzi o terminową dostawę aparatów sterowniczych, zamówionych przez ZUT „Zgoda”, a potrzebnych do konstrukcji urządzeń hal w Nowej Hucie. Jak ta sprawa przedstawia się od strony łódzkiej? Żeby się z nią zapoznać współpracownik naszej redakcji odwiedził wczoraj zakłady A2. Główny inżynier, Z.W.Wył. N. Nap. A2 w Łodzi — Józef Nasielski o apelu ZUT „Zgoda” skierowanym pod adresem A2 dowiedział się z prasy.

— Mamy zamówienie od „Zgody” na partię aparatów elektr. Termin wykonania ustalony był na III i IV kwartał br. Nie mogliśmy jednak natychmiast przystąpić do wykonania tego zamówienia ponieważ ZUT „Zgoda” nie podały nam dokładnych danych technicznych. Dopiero po trzecim i dość ostrym monicie telegraficznym otrzymaliśmy brakujące dane w dokumentacji technicznej.

Jestem przekonany — oświadczył inż. Nasielski, że dzięki ofiarnej pracy brygad monterskich: Stefana Sabiniaka i Eugeniusza Henniga nadrobimy stracony czas.

Tak więc Z.W.Wył. N. Nap. A2 w Łodzi przyjmując apel ZUT „Zgoda” i doceniając znaczenie terminowego oddania do użytku kombinatu Nowa Huta zobowiązały się wykonać całą partię aparatów sterowniczych do 15 czerwca br., a więc o 6 miesięcy wcześniej!

Poza tym A2 w Łodzi mają do wykonania pewną ilość regulatorów dla Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn w Bydgoszczy, które też są przeznaczone do Nowej Huty. Tu też terminy muszą być wyrubowane na ostatni dzień maja br. Inaczej Pomorskie Zakłady Budowy Maszyn nie wywiążą się ze swego zamówienia dla Nowej Huty.

Załoga A2 w Łodzi rozumie i docenia ważność wykonanych zamówień i będzie robiła wszystko by skrócić do minimum terminy. A przy tym nie obniży jakości produkcji. Jednak muszą tutaj przyjąć z pomocą dostawcy materiałów dla Z.W.W. N.N. A2, bez której to pomocy trudno będzie wykonać zamówienia.

## APELUJEMY WIĘC DO HUTY „BALDON” STALINOGRÓD!

Dostarczcie jak najszybciej Zakładom Wytwórczym Wyłączników Niskiego Napięcia A2 w Łodzi, zamówione za pośrednictwem Składu i Rej. Biura Sprzedaży Stali Szlachetnej w Łodzi za nr. zam. A2-II-1022-53 i A2-II-1025-53 potrzebne elementy. Podany przez Was termin 30.6. br. jest za długi. 2 tygodnie wcześniej aparaty muszą już być gotowe! ŁÓDŹ NIE MOŻE ZAWIEŚĆ NOWEJ HUTY!

## UWAGA WALCOWNIA W ŁĄBĘDACH!

Wykonajcie jak najprędzej zamówienie Zakładów Wytwórczych Wyłączników Niskiego Napięcia A2 w Łodzi Nr zam. 6118-FZ-26-53-CHMN. A-32924-LZW-872), bez którego nie można wyprodukować regulatorów dla Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn.

Tylko pracą wszystkich ogniw każdego zakładu można przyspieszyć terminy dostaw dla budowy kombinatu Nowa Huta.

Zakłady A-11 w Łodzi zawiadomiły nas, że sobotni apel na łamach „Dziennika Łódzkiego” skierowany pod adresem Rej. Hurtowni Art. Metalowych w Łodzi ul. Brukowa 16, o szybkiej dostawie narzędzi tnących został podchwycony przez pracowników tej hurtowni. Potrzebne narzędzia dostarczono tego dnia zakładom A-11.

Za naszym pośrednictwem Zakłady te składają podziękowanie pracownikom Rej. Hurtowni Art. Metalowych za zrozumienie potrzeb produkcyjnych zakładu.

„Jednocześnie — czytamy w liście Zakładów A-11 — przystępując do współzawodnictwa o o tytuł NAJLEPSZEGO DOSTAWCY DLA NOWEJ HUTY, wzywamy wszystkich naszych kooperatorów i dostawców o terminowe wykonywanie naszych zamówień, czym przyczynią się oni do przedterminowego wykonania zobowiązań dla Nowej Huty, a więc do szybszego zrealizowania Planu 6-letniego”.

Apel Zakładów A-11 nie powinien pozostać bez odpowiedzi. Będzie to jednocześnie odpowiedź dana dzielnym budowniczym Nowej Huty.

(jal)

## I krajowy zjazd Związku Zawodowego Pracowników Państwowych i Społecznych

WARSZAWA. — W dniu 17 bm. w Warszawie zakończył 2-dniowe obrady I Krajowy Zjazd Delegatów Związku Zawodowego Pracowników Państwowych i Społecznych, który był równie zjazdem połączeniowym 4 związków zawodowych: pracowników państwowych, finansowych, instytucji społecznych i instytucji wojskowych.

Uczestnicy zjazdu podsumowali działalność czterech związków zawodowych, dokonali wyboru władz nowopowstałego Związku Zawodowego Pracowników Państwowych i Społecznych oraz delegatów na III Kongres Związków Zaw.

Wśród długotrwałych owacji jednogłośnie wybrano pierwszym delegatem związku na III Kongres Związków Zawodowych i Społecznych Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bierutę.

Na obrady zjazdu przybyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, wiceprezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz, minister finansów Tadeusz Dietrich, szef Urzędu Rady Ministrów Kazimierz Mijal oraz sekretarz CRZZ Stanisław Kowalczyk i inni.

## 15 dni w bawelnie Wzmocnij walkę o równomierną realizację dziennych zadań przez załogi

W skalę CZPW-Północ jedynie oddziały tkalni nie osiągnęły wykonania planów uzyskując 97,3 proc. zaplanowanej produkcji. Przeważnie zgrzebne osiągnęły za 15 dni maja 104 proc. wykonania planów a czesankowe 105,2 proc.

Równomiernie i z nadwyżką realizują dzienne plany załogi Mazowieckich ZPW w Tomaszowie Maz., Tomaszowskie ZPW, ZPW im. Łukasiewskiego, Zgierskie ZPW im. Pietrusińskiego oraz łódzkie fabryki przędzy czesankowej.

Od dłuższego czasu hamują wykonawstwo planów w skalę CZPW-Północ załogi Konstantynowskich ZPW, ZPW im. Waryńskiego — tkalnia, ZPW im. Barlickiego oraz Zgierskie ZPW im. Dąbrowskiego — tkalnia.

W ubiegłym miesiącu w przemyśle wełnianym sytuacja kształtowała się podobnie. Jednak mobilizacja załóg — w przeddzień święta 1 Maja — wokół realizacji zadań planu, wyrażająca się zaciąganiem tysięcy wart 1-majowych, pozwoliła załogom przełamać trudności i wykonać, a nawet przekroczyć plan.

W przeciwieństwie jednak do przemysłu bawelnianego, aktywność polityczno-gospodarczą fabryk wełnianych nie potrafił utrzymać i rozwinąć w tkalniach osiągnąć z okresu

Wart 1-majowych. Osiągnięcia te nie stały się punktem wyjściowym do równomiernej realizacji i przekraczania codziennych zadań w maju.

Po przykłady dobrej pracy, której doświadczenia można przemieścić do własnych zakładów, aktyw polityczno-gospodarczy i związkowy oraz doświadczenia niekoniecznie muszą sięgać aż do przemysłu bawelnianego. W czołówce załóg CZPW-Północ nie brak również takich, które utrzymały osiągnięcia z okresu przed 1 maja, a nawet jak np.: ZPW im. 9 Maja rozwinęły je.

Załoga ZPW im. 9 Maja, pierwsza w przemyśle wełnianym zainicjowała utworzenie produkcyjnych pionów bezbrakowych pracujących pod hasłem Saja: „Ja nie wypuszczę braku”. Ta nowa forma współzawodnictwa zobowiązaniowego przyczyniła się do zwiększenia wydajności pracy.

Na przykładzie fabryk wełnianych i bawelnianych aktyw polityczno-gospodarczy i związkowy przekonuje się, że wszędzie tam, gdzie rozwija się z dniem dni długookresowe współzawodnictwo zobowiązaniowe w jego wszystkich formach, gdzie otacza się współzawodniczącymi właściwą opieką i gdzie kontroluje się wyniki ich pracy — tam plany są wykonywane równomiernie i z nadwyżką.







# Uroczysta inauguracja Dni Oświaty, Książki i Prasy

# Imprezy łódzkich bibliotek miejskich

W piątek, 21 maja o godz. 18.30 w sali własnej Muzeum Sztuki w Łodzi odbędzie się odczyt dr Zofii Libiszowskiej pt. „Mikołaj Kopernik na tle Polskiego Odrodzenia”. Będzie to pierwszy odczyt z cyklu poświęconego epoce Odrodzenia, a organizowany przez Łódzkie Towarzystwo Naukowe i Muzeum Sztuki. Wstęp wolny.

W dn. dzisiejszym w Zakładzie Filologii Klasycznej UŁ ul. Lindleya 3 odbędzie się o godz. 19 zebrań Polskiego Towarzystwa Filologicznego i odczyt dr L. Błaszczaka pt. „Z problemów dziejów rzymskich”.

W ubiegłą niedzielę w sali Filharmonii Łódzkiej odbyła się uroczysta akademicka, którą zainaugurowano w Łodzi Dni Oświaty, Książki i Prasy. Zastępca przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi ob. Ciesielska omówiła osiągnięcia naszego miasta w dziedzinie upowszechnienia kultury i oświaty. Osiągnięcia te najlepiej charakteryzują cyfry mówiące, że w nadchodzącym roku szkolnym do szkół podstawowych uczęszczać będzie 63 tys. dzieci. Obok dwóch nowych gmachów szkolnych przy ul. Wólczańskiej i Perla budować się będzie w dalszym ciągu szkoły przy ul. Niczarnianej, Pryncypalnej i Żwirki. O wroście czytelnictwa w Łodzi mówi fakt, że księgozbiory bibliotek łódzkich przekroczyły już 200 tys. tomów. Na akademii wręczono na-

grody produującym pracownikom najlepiej pracujących bibliotek, wypożyczalni rejonowych, a także laureatom konkursu wydziału kultury Prez. RN na utwór satyryczny.

Dom Książki zainaugurował Dni Oświaty, Książki i Prasy kiermasz książek w Alei ZMP. Kiermasz cieszył się zarówno w sobotę, jak i w niedzielę ogromnym zainteresowaniem łódzian, którzy tłumnie oblegali stoiska, oraz uczestniczyli w imprezie artystycznej. Kiermasz zwiędziało około 50 tys. osób. Zakupiono blisko 5 tys. książek. Szczególnie powodzenie miała loteria książkowa. Sprzedano na niej 20 tys. biletów.

Łodźianie, a szczególnie młodzież, korzystając z tego, że na kiermaszu obecni byli literaci łódzcy, jak Czarny, Rymkiewicz, Ożogowska, Petersowa, zgłosili się po autografy. W następną niedzielę kiermasz książek odbędzie się na Placu Niepodległości, a za 2 tygodnie na Zdrowiu.

Z okazji „Dni Oświaty”, Miejska Biblioteka im. Waryńskiego organizuje wielką wystawę książki pod hasłem „Miejska Biblioteka — dla terenu rolniczego okolic m. Łodzi”. Celem wystawy jest pokazanie tych walorów książkowych z zakresu rolnictwa, które w bibliotece są poważnie reprezentowane. Na wystawę będą zaproszeni delegaci i wycieczki masowe pracowników rolnych ze wszystkich powiatów województwa łódzkiego, aby obudzić zainteresowanie wartościową książką fachową wśród kierowników, brygadzystów i pracowników PGR oraz członków spółdzielni produkcyjnych. Wystawa jest czynna od dnia 18 do 31 maja br., w dni powszednie w godzinach od 9 do 21, w niedzielę od 10 do 18.

Również w okresie „Dni Oświaty” ekipy bibliotekarzy miejskich wyjadą do kilku podmiejskich spółdzielni produkcyjnych z programem czytelnictwa.

Ważną częścią programu

będzie zorganizowanie nowej miejskiej wypożyczalni książek dla dzieci i młodzieży w Rudzie przy ul. Pabianickiej 159. Biblioteka ta będzie otwarta dnia 23 maja br.

Na terenie czynnych już wypożyczalni rejonowych łódzkiej sieci powszechnej, będą zorganizowane 23 wystawy książek, 20 odczytów, 10 konkursów czytelnictwa, kilka spotkań z literatami oraz 30 innych drobnych imprez.

Biblioteka Centralna im. L. Waryńskiego przyjmować będzie wycieczki szkolne z terenu m. Łodzi przez cały okres Dni Kultury.

Stały przechodzień ul. Sterlinga. — Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna wydała zarządzenie natychmiastowego zaprzestania spalania odpadków skór, gumy itp. przez fabrykę, o której pisać.

WTOREK 19 MAJ  
DZIS Piotra  
JUTRO Bernardyna

WAZNE TELEFONY  
Pogot. Ratunkowe 254-44  
Straż Pożarna 8  
Kom. Miejska MO 253-80  
Miejski Ośr. Infor. 159-15

**DYZURY APTEK**  
Aptek: nr 8 (Piotrkowska 165), nr 48 (Narutowicza 6), nr 15 (Rzgowska 147), nr 29 (Piotrkowska 25), nr 31 (Karolewska 48), nr 3 (Przybyłowskiego 41), nr 46 (Limanowskiego 80)  
AS nr 41 (Al. Kosciuszki 48) — dyżuruje codziennie.

**DYZUR POŁOŻNICZO GINEKOLOGICZNY**  
Od godz. 8 do 20: szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15; od godz. 20 do 8: szpital im. dr Madurowicza, ul. Krzemieniecka 5.

**RENTGEN** (Więckowskiego 15) g. 19 „Opowieść o Turcji”

## CO? GDZIE? KIĘDY?

**POWSZECHNY** (Obr. Stalingradu 21) g. 19 — „Dozywocie”

**IM. ST. JARACZA** (Jaracza 27-29) g. 19 „Sprawa rodzinna”. W Kuchnie: g. 16 i 19 „Sprawa rodzinna”

**MALY** (Traugottowa nr 1) g. 19.15 „Domek trzech dziewcząt”

**MUZYCZNY** (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Kraina uśmiechu”

**PINOKIO** (Kopernika 16) g. 17 — widow. zamknięte

**ARLEKIN** (Piotrkowska 152) g. 17 „Aladyna 1001”

**WYSTAWA** poświęcona pamięci F. Dzierżyńskiego (Łódź), Piotrkowska 232, telefon 246-21 czynna codziennie (z wyjątkiem czwartków od godz. 10-18).

**KINA**

**BALTYK** (Narutowicza 20) „Zołnierz zwycięstwa” II ser. g. 15 17.30, 20. dozw. od lat 7

**GDYNIA** (Przejazd nr 2) Program filmów dokument i kult.-oświat. „Malarstwo Sunikowa”, „Budowa materii”, „Lew i zając”, PKF 19-20-53 g. 17.20 18.40, 20 dozw. od lat 7. Program dla najmłodszych: „Bajka o rybaku i ryba”, „Kukła i szpak” g. 15, 16 dozw. od lat 7

**MŁODA GWARDIA** (dla młodzieży, Zielona 2) „Nędznicy” II ser. dod. „Czy wiecie, że 4-51” g. 16, 18 20 dozw. od lat 14

**MUZA** (Pabianicka 173) „Droga nadziei” dod. „Blonica” g. 19, 20 — dozw. od lat 14

**PIONIER** (Franciszkańska 31) „Pod niebem Sycylii” — dod. „Dur brzuszny” g. 17, 19, dozw. od lat 18

**POLONIA** (Piotrkowska 67) „Zołnierz zwycięstwa” I ser. g. 15, 17.30, 20, dozw. od lat 7

**PRZEDWIOSNIE** (Zeromskiego 74) „Kurtyna w górę” dod. „W pracowniach polskich astronomów” g. 18, 20 — dozw. od lat 12

**MAJJA** (dawniej Robotnik Kilńskiego 176) „Zwycięski powrót” dod. „Dur brzuszny” g. 17, 19 dozw. od lat 12

**REKORD** (Rzgowska 2) „Noc niespodzianek” dod. „Po prostu kocham” „Przebieg kulturalny 5-52” g. 18, 20 dozw. od lat 18

**ROMA** (Rzgowska 84) „Kwiat miłości” dod. „X raid tatarski” g. 18, 20 dozw. od lat 14

**SOJUSZ** (Nowe Żołnierze) „Na manewrach” dod.

„Czy wiecie, że 1-52” g. 18.30 dozw. od lat 12

**STYLLOWY** — nieczynne z powodu remontu.

**SWIT** (Bałucki Rynek 1) „Noc wigilijna” dod. „Krym” g. 18, 20 — dozw. od lat 7

**TATRY** (Sienkiewicza 40) dod. „Miedzianodowe spotkanie bokserkie” g. 16.30, 18, 19.30 dozw. od lat 7

**WISLA** (Przejazd nr 2) „Zołnierz zwycięstwa” II ser. g. 15 17.30 20 dozw. od lat 7

**WŁOKNIARZ** (Próchnicka 16) „Zołnierz zwycięstwa” I ser. g. 15.30, 18, 20.30, dozw. od lat 7

**WOLNOSC** (Napierkowskiego 16) „Zołnierz zwycięstwa” I ser. g. 16, 18.15, 20.30 dozw. od lat 7

**ZACHĘTA** (Zgierska 26) „Cesaraki piekarz” I ser. dod. „Dzieci Stalingradu” g. 18, 20 — dozw. od lat 18

**KINO DWORCOWE** — „Wiosna w przyrodzie” „Przebieg sportowy nr 4-52” — „Lis budowniczy” PKF 18-53, g. 16 17 18 19 20 21 22 dozw. od lat 7

**UWAGA!** — Przed sprzedaż biletów normalnych do kina „Baltyk”, „Polonia”, „Wisła”, „Włokniarz” i „Gdynia” prowadzi na dwa dni naprzód „Orbis”, ul. Piotrkowska 65, w godz. od 11-18.

Dr med. STANISŁAW POPOWSKI  
Profesor Pediatrii Akademii Medycznej w Łodzi zmarł w dniu 16 maja 1953 r.

Zgon Jego jest bolesną stratą dla nauki polskiej i okrywa głęboką żałobą Uczelnia, profesorów, współpracowników i młodzież. Dzieci Łódzkie tracą odanego im lekarza i przyjaciela, społeczeństwo polskie — wybitnego uczonego i bojownika o zdrowie młodego pokolenia.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 maja r. o godzinie 11 z kościoła św. Teresy ul. Nowotki 123, na cmentarzu na Dołach.

Rektor, Senat, Rada Wydziału Lekarskiego i młodzież Akademii Medycznej w Łodzi.  
1372-K

Zarząd Towarzystwa Pediatrycznego w Łodzi zawiadamia o śmierci prof. dr med. STANISŁAWA POPOWSKIEGO

długoletniego członka Zarządu i b. przewodniczącego. Zgon Jego stanowi bolesną stratą dla pediatrii polskiej.

Cześć Jego pamięci!  
6629-G

Dr med. STANISŁAW POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi, zmarł w dniu 16 maja 1953 r.

W Zmarłym tracimy wybitnego uczonego pediatrę, ofiarnego lekarza społecznika, Kolegę o niezwykłych zaletach charakteru.

Cześć Jego pamięci!  
II Klinika Chorób Dziecięcych A. M. w Łodzi.  
6628-G

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

Wydział IV Łódzkiego Towarzystwa naukowego zawiadamia o zgonie nieodżałowanego Kolegi profesora dr-rs STANISŁAWA POPOWSKIEGO czynnego członka Wydziału.

W Zmarłym tracimy wybitnego naukowca, kochanego Kolegę, wyrobionego przyjaciela młodzieży.

Pogrzeb odbędzie się z kościoła św. Teresy ul. Nowotki 123 we wtorek, dnia 19 maja br. o godz. 11.  
Łódzkie Towarzystwo Naukowe.  
6641-G

Dr med. STANISŁAW POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi, Kierownik I Kliniki Chorób Dziecięcych

Zmarł nieskazitelny członek, wielki pediatra polski, ofiarny lekarz-społecznik.

Zgon ukochanego profesora, przyjaciela i niezastąpionego przewodnika okrywa nas, Jego współpracowników, najgłębszą żałobą.

I Klinika Chorób Dziecięcych A. M. w Łodzi.  
6625-G

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Pracownicy poszukiwani**

Głównego księgowego, bilansistę znającego nowy R. P. K. poszukuje Łódzka Wytwórnia Makaronu w Łodzi ul. Łomżyńska 3. Zgłoszenia osobiste wraz z życiorysem do Działu Kadr. 1363-K

Robotnika gospodarczego i telefonistkę zatrudni R. S. W. „Prasa” Piotrkowska 96. Zgłoszenia do Działu Kadr. 1376-K

Wykwalifikowanych tokarzy zatrudni Łódzka Fabryka Urządzeń Technicznych. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, Przędzalniana 33. 1356-K

**Dr PIWECKI** wewnętrzne, płuca, serce 3-7 Piotrkowska 35

**Dr ROZYSKI**, specjalista akuszerka, choroby kobiece, niepłodność, czwarta — szóstka, Piotrkowska 33. (6146-G)

**Dr BIBERGAL** specjalista skórne — weneryczne 4-6 Piotrkowska 134

**Dr CZYŻYKOWSKI** wewnętrzne, serce, reumatyzm 4-6 Gdańska 65a

**Dr KUDREWICZ** specjalista weneryczne, skórne 3-9.30 3-5, Piotrkowska 106. (6309-G)

**Dr REICHER** specjalista weneryczne, skórne, płuca (zaburzenia) ul. Piotrkowska 14 czwartą — siódma. (6758-2)

**Dr WOYNO** specjalista chorób skórnych, wenerycznych, zaburzenia płuca, Nowotki 7 front 10-11, 16-18

**KUPNO — SPRZEDAŻ**

RADIO 5-lampowe, zeberka do fenu sprzedam — Jaracza 13 fryzjer

**ZAOFIAROW PRACY**

POTRZEBNA pomoc domowa do trzyletniego dziecka. Referencje konieczne. Piotrkowska 89 m. 20 (6496-G)

POSZUKUJE gospość do dwóch osób z dzieckiem. Warunki bardzo dobre. Władomości Piotrkowska 249 m. 12

**BIBLIOTEKA MŁODEGO CZYTELNIA**

Cena zł 1,50

M. Gorki	— Jak uczyłem się	47
B. Hamera	— Na styku	64
J. Hen	— Waruga nie pojechał	64
E. Osmańczyk	— Nowa księga dżungli	88
A. Scibor-Ryński	— Wieczór u Hanysa	44
	Dębiczka	44

Instytut Wydawniczy „Nasza Księgarnia” Warszawa, ul. Spasowskiego 4.  
1370-K

**SPÓŁDZIELNIA PRACY „NAPRZÓD”**

w Łodzi ul. Więckowskiego nr 35 zawiadamia swoich członków oraz tych, którzy w ramach komasacji przeszli ze Spółdzielni „GORSECIANKA”, „NOWOŚĆ”, „EMERYT”, „POKOJ”, że przy stąpiła do wypłaty udziałów członkowskich zwolnionym pracownikom — członkom oraz nadwyżek za rok 1952 i znajdujących się w depozycie za lata poprzednie. Zainteresowani członkowie winni zwracać się po odbiór pieniędzy najpóźniej do dnia 15 czerwca br. do biura Spółdzielni w godzinach urzędowych. Zamiejscowym należności przesyłamy pocztą po uprzednim zawiadomieniu danego członka. Niepodjęte w oznaczonym terminie należności przechodzą na dobro funduszu zasobowego Spółdzielni.  
1355-K ZARZĄD.

**ZWIR**

Pospółkę — Piasek Kamień polny

dostarczają w każdej ilości Spółdzielcze Zakłady „Czerwony Kosyńnik” Gdynia, ul. Batorego 4, tel. 32-06 i 25-39. 1352-K

**SPÓŁDZIELCZA PRZYCHODNIA LEKARZY SPECJALISTÓW**

Oddział Techniczno-Dentystyczny

przy ulicy Południowej 3.

wykonuje prace w zakresie protetyki dentystycznej.

CENY B. NISKIE

np. korona metalowa zł. 60.—  
proteza ruchoma zł. 240  
naprawa protezy zł. 75.—

CZYNNĄ od godziny 8 do 20-ej

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.

**Curia**

W dniu 16 maja 1953 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł S. ↑ P.  
dr med. STANISŁAW TOROKAN POPOWSKI  
Profesor Akademii Medycznej w Łodzi. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 19 maja 1953 roku (wtorek) o godzinie 11 w kościele św. Teresy przy ul. Nowotki 123. Po nabożeństwie nastąpi eksportacja zwłok na cmentarz na Dołach.  
6609-G Zona, córki i rodzina.



# Z rągu ringu

W hali, w której odbywać się będą przez cały tydzień mistrzostwa Europy, obok ringu na balkonach urządzono szereg kabin radiowych o szklanych ścianach. Z kabin tych nadawane są sprawozdania radiowe niemal do wszystkich stolic państw europejskich, a więc do Moskwy, Berlina, Pragi, Wiednia, Paryża, Londynu, Budapesztu, Sztokholmu, Helsinek — słowem do wszystkich 16 państw mających swoich reprezentantów na warszawskim ringu.

Kierownicy poszczególnych drużyn starali się wpłynąć na swoich zawodników, żeby ci przynajmniej na jeden dzień przed mistrzostwami nie myśleli o boksie. Nic też dziwnego, że większość zawodników znalazła się w niedzielę w Łazienkach. Pięściarze karmili bułkami i babeczkami. Spacerowali po parku i podziwiali jego piękno. W Łazienkach spotykaliśmy między innymi bokserów ZSRR.

Medale dla mistrzów są już gotowe. Wyglądają one bardzo estetycznie. Na raz są przechowywane w ogniotrwałej kasie.

Istnieje projekt, żeby po skończonych mistrzostwach w niektórych miastach zorganizować szereg spotkań towarzysko-propagandowych z udziałem zawodników zagranicznych. Prowadzący nie są w tym kierunku portretami. Być może, że i w Łodzi dojdzie do meczu z jedną z reprezentacji państwowych.

Wszystcy bez wyjątku zawodnicy musieli przejść w niedzielę w godzinach rannych przez pokój nr 100 w Hotelu Polonia. W pokoju tym ustawione zostały reflektory, a fotografierzy uwieczniali zawodników na taśmie fotograficznej.



JÓZEF KRŪZA

Przed każdą imprezą bokserską poważnym momentem jest losowanie. Tak też było i tym razem gdy kilka godzin przed rozpoczęciem mistrzostw bokserskich Europy zebrał się kierownik drużyn, Antkiewicz wylosował Fiata (Rumunia), a Krūza Canipela (Belgia). Wynik tego losowania rozszedł się lotem błyskawicy po całej Warszawie.

Posiadacze biletów wstępu zaczęli zbierać się w hali godzinę przed rozpoczęciem zawodów. Hala jest wspaniale udekorowana. Gra orkiestra. Za kilkanaście minut rozpocznie się część oficjalna.

Przy dźwiękach marsza wchodzi na halę poczta sztandarowa wszystkich państw biorących udział w mistrzostwach. Ten barwny pochód prowadzi mistrz sportu Szymura. Na ostatnim miejscu jako gospodarze idą nasi zawodnicy. Flagę naszą niesie Piórkowski wybrany na chorążego. Przemawia do zawodników i do zebranej publiczności przewodniczący GKKF poseł Rezek, a następnie prezes AIBA Francis Grenoux. Podkreśla on doskonałą organizację i wspaniałe rozmach mistrzostw. Przy dźwiękach hymnu narodowego flagę na maszt wleaga Chychła w asyście Kukiera i Stefanika.

Na ring wchodzi 16 młodych sportowców z fanfarami. Są oni estetycznie ubrani w długie białe spodnie i niebieskie swetry. Odegrali hymn mistrzostw i ring jest wolny, czeka na pierwszych zawodników, którzy rozpoczną za chwilę turniej.

W pierwszej parze walczy w

# X Bokserskie Mistrzostwa Europy Warszawa 1953

W Hali Mirowskiej zabrzmiał gong!

## Kruza wygrał z Canipelem (B) zaś Antkiewicz pokonał Fiata (R)

(red. J. Nieciecki telefonuje z Warszawy)



ALEKSY ANTKIEWICZ

drugiej rundzie gdy Dobrescu skrócił dystans, zaczął w zwarciu zdobywać nieznacznie przewagę. Basel punktuję w trzeciej rundzie i wygrywa jednoznacznie.

### SZKOT BYŁ DOSKONAŁY

W drugiej parze Currie (Szkocja) wygrał bez żadnych zastrzeżeń z Karpattą (Węgry). Szkot walczył pięknie. Wykorzystał on każdą okazję by trafić swego przeciwnika. Karpatti przechodził na defensywę i zaczynał bronić się. W drugim starciu Karpatti przechodził moment bardzo krytyczny, jest wyczerpany fizycznie i wystarczyćby jeden tylko silny cios, żeby Węgier poszedł na deski. Karpatti przetrzymuje jednak ten moment i walczy dalej, walka rozegrana została w szybkim tempie. Obaj zawodnicy nagrodzeni zostali oklaskami. Zwyciężył jednoznacznie Currie.

Bulakow (ZSRR) wypunktował Limmonena (Finlandia). Pierwsza runda jest za poznawczą. Obaj nie mogą zdecydować się na rozpoczęcie akcji. Bulakow pierwszy przechodzi do ofensywy i zdobywa wyraźną przewagę, odnosząc zwycięstwo.

W wadze koguciej rozegrało 5 spotkań.

### MISTRZ OLIMPIJSKI POKONAŁ MOLNARA

Na ringu znajduje się teraz mistrz olimpijski Hamalainen (Finlandia). Walczy on z Molnarom (Węgry). Bokser Węgier stoi na straconej pozycji. Hamalainen, którego dobrze znamy w Polsce znajduje się w szczytowej formie, wypunktował Molnara. Warto nadmienić, że mistrz olimpijski w drugim starciu otrzymał napomnienie za bicie głową. Molnar na tie Hamalainena wypadł blado.

Nikolew (Bułgaria) wypunktował Schidana (Niemcy zachodnie). Bułgar był twardym zawodnikiem o słabej jednak technice. Schidan był pierwszym bokserem, którego w pierwszym dniu mistrzostw liczone do 8. Nikolew wygrał na punkty jednoznacznie.

Stiepanow (ZSRR) wygrał ze Zdanowicem (Jugosławia). Zaraz po gongu bokser Jugosławii zaczyna szybki atak. Nie daje to jednak mu żadnego efektu i Stiepanow dochodzi do sekundy na sekundę do głosu zdobywając coraz wyraźniejszą przewagę. Bokser ZSRR dobrze blokuje. Jest agresywny i opanowany nerwowo. Trzecia runda jest bardzo zażarta i kończy się ostatecznie zwycięstwem pięściarza ZSRR.

PORYWAJĄCE POJEDYNKI. Mc. Nally (Irlandia) wypunktował Algierczyka Martina (Francja). Sympatia publiczności była po stronie Mulata, ale lepiej walczył Irlandczyk i po skończonym pojedynku obaj byli nagrodzeni oklaskami.

Pięściarz CSR Petrina przegrał ze Smillie (Szkocja). Pięściarz CSR walczył niezbyt czysto, atakował głową. Nie potrafił odegrać w tym pojedynku poważniejszej roli i ostatecznie przegrał na punkty.

### DWA ZWYCIĘSTWA POLAKÓW

W pierwszym dniu mistrzostw bokserskich Europy — w walkach wieczorowych — odnieśliśmy dwa wspaniałe zwycięstwa przez Krūzę w wadze piórkowej, który pokonał Canipela (Belgia) oraz Antkiewicza, który w wadze lekkiej wygrał bezapelacyjnie z Rumunem Fiatem. Krūza zasłużył na specjalną uwagę mając dobrą trzecią rundę, Antkiewicz natomiast wykazał doskonałe przygotowanie kondycyjne i przez trzy rundy atakował bez przerwy. Po tych dwóch występach naszych zawodników sędzić trzeba, że i pozostali pięściarze dobrze są przygotowani na obozach treningowych.

### PIERWSZE RUNDY DECYDOWAŁY

W piórkowej pierwszej spotkał się Mehlhing (Niemcy zach.) i Stehlik (CSR). Po słabej walce zwyciężył Mehlhing, który w pierwszych dwóch rundach osłabiał przeciwnika silnymi ciosami z obu rąk.

W drugiej parze walczyli Horvath (Węgry) i Margaritta (Rumunia). Walka prowadzona była w bardzo szybkim tempie przez wszystkie rundy. Rumun atakował często, jednak lepszy technicznie Węgier kontrował skutecznie wygrywając walkę jednoznacznie.

W tej samej wadze Hamia (Francja) wypunktował Schroetera (NRD). Szybszy Hamia unikami rotacyjnymi wchodził w przeciwnika bijąc silnie z obu rąk.

### KRUZA - HURAGAN

W ostatniej walce w wadze piórkowej Krūza (Polska) zwyciężył jednoznacznie wysoko na punkty Canipela (Belgia). Od samego początku Krūza w zwycięzich atakach bije seriami z obu rąk będąc równiejszym w defensywie. Polak demonstruje kilka pięknych zwarć, z których zawsze wychodzi z ciosem. Zwycięstwo Krūzy przyjęła widownia długotrważącą owacją.

### DYSKWALIFIKACJA

W wadze lekkiej Ahlin (Szwecja) wygrał przez dyskwalifikację Gola (CSR) w trzeciej rundzie. Czechosłowak walczył nieczysto i po dwu napomnieniach za bicie głową sędzia polski Masłowski odesłał go do rogu.

Ninnivuori (Finlandia) po wyrównanej walce wygrał nieznacznie ze Stefanowicem (Jugosławia).

Di Jasio (Włochy) wypunktował Piersona (Francja).

Markov (Bułgaria) zasypał Potesila (Austria) gradem ciosów. W drugiej rundzie Potesil poszedł do ataku i uzyskał przewagę. W trzeciej obaj zawodnicy rozpoczęli ostrą wymianę ciosów, w której nieznacznie lepszy był Markov. Zwyciężył Bułgar stosunkiem 2:1.

Jedngibarian (ZSRR) zwyciężył jednoznacznie na punkty Gutschmidta (NRD).

Hinson (Anglia) po stojącym na słabym poziomie walce wy-

grał z Rothem (Niemcy zach.), Wicemistrz olimpijski Antkiewicz (Polska) rozpoczął spotkanie z Fiatem (Rumunia) szybkimi atakami, zbierając punkty za doskonałą walkę w zwarciu. Polak bije seriami, a jeden z jego prawych sierpow, rzuca Rumuna na liny.

W drugiej rundzie Antkiewicz zwiększa tempo i uzyskuje jeszcze większą przewagę, lokując kilka silnych ciosów, które wstrząsają Rumunem. Fiat walczy bardzo nieczysto w trzecim starciu, za co dostaje dwa napomnienia. Polak wygrywa spotkanie różnicą 7 punktów.

Sędziowie walkę tę punktowali: 60:53, 60:53, 60:56 dla Antkiewicza.

Dziś z Polaków walczyć będą: w wadze lekko-pośredniej Drogosz — Miednow (ZSRR), w półśredniej Chychła — Ruggeri (Włochy), w wadze lekkośredniej Pietrzykowski — Pavlic (Jugosławia).

## Po Prywerze zgłosił się M. Pawlak

Mistrz sportu Tadeusz Prywer, znany lekkoatleta Włókniarza ofiarował swą bezinteresowną pracę przy sprzedaży książek w „Dniach Książki, Oświaty i Prasy”.

W dniu wczorajszym idąc za jego przykładem zgłosił swój akces do tej szczytnej akcji społeczno-kulturalnej drugi z kolei mistrz sportu znany koszykarz łódzkiej Spójni Mieczysław Pawlak.

Melduję się telefonicznie, chyba jako pierwszy po Tacku Prywerze — oświadczył wczoraj rano — by dać dowód, że sportowiec nie może jedynie myśleć o treningach i rozgrywkach. Praca kulturalna — oświatowa jest ważnym zagadnieniem w życiu sportowym i dlatego pragnę pomóc przy sprzedaży książek w Dniach Książki, Oświaty i Prasy.

Wierzymy, że jest to tylko początek zgłoszeń. Pozostali sportowcy nie pozostaną bierni. Dział sportowy „Dziennika Łódzkiego” przyjmuje zgłoszenia telefonicznie 208-95 od godz. 9 do 14.

## Kolejarz (Ł) prowadzi w tabeli

W meczach piłkarskich o mistrzostwo łódzkiej ligi międzywojewódzkiej padły następujące wyniki:

Gwardia Łódź — Stal Skarżysko 0:4 (0:1), Kolejarz Łódź — KS Częstochowa 2:1 (0:1), Unia Piotrków — Ogniwo Częstochowa 1:2 (0:0), Stal Starachowice — Włókniarz W-dzew 0:3 (0:3), Spójnia Tomaszów — Włókniarz Pabianice 3:1 (1:0), Włókniarz Radom — LZS Suchedniów 2:0 (1:0).

Na czoło tabeli wysunął się Kolejarz (Ł) przed Ogniwo Częstochowa.

## Bądźcie cierpliwi uczestnicy konkursu sportowego

Niecierpliwi się — zupełnie słusznie — uczestnicy naszego wielkiego konkursu VI Wyciągu Pokoju, dlatego po zakończeniu tej imprezy nie piszemy na ten temat.

Redakcja otrzymała 8.669 odpowiedzi i w tej chwili trwają żmudne prace nad wyłowieniem trafnych rozwiązań. Za kilka dni podamy termin, w którym wyniki konkursu będą ogłoszone wraz z nazwiskami zdobywców cennych nagród.

## Niecelna ale ostra strzelanina przyniosła Włókniarzowi zwycięstwo 5:1

Ostre, chociaż niezbyt celne i precyzyjne strzelanie przeprowadził Włókniarz (Ł) na meczu w warszawską Spójnię. Pierwszy mecz o mistrzostwo II Ligi łódzianie wygrali wysoko, ale gdyby więcej mieli szczęścia wynik byłby dwucyfrowy. Już w pierwszych 10 minutach wynik powinien brzmieć 4:0. Ale niestety strzały z najbliższej odległości chybiały celu. A tymczasem Spójnia z wypadu w 11 minucie strzeliła bramkę i mimo ciągłego naporu gospodarzy utrzymała do przerwy wynik 1:1.

Wreszcie jak to popularnie mówią „worek rozdarł się” — po przerwie cztery razy piłkę wyjmowano z siatki zespołu warszawskiego i lokowano na środku boiska.

Był to właściwie trening na jedną bramkę. Spójnia broniła się cały czas i o jakiejś normalnej grze trudno mówić.

## Wyniki I i II ligi piłkarskiej

Unia (Chorzów) — Górnik (Radlin) 3:1 (0:1)  
Gwardia (Warszawa) — OWKS (Kraków) 2:1 (1:1)  
Kolejarz (Poznań) — Ogniwo (Kraków) 1:0 (1:0)  
Budowlani (Opole) — Budowlani (Chorzów) 2:4 (0:1)  
Budowlani (Gdańsk) — CWKS 0:1 (0:1)  
Gwardia (Kraków) — Ogniwo (Bytom) 4:1 (1:0).

Włókniarz (Łódź) — Spójnia (Warszawa) 5:1 (1:1)  
Gwardia (Lublin) — Gwardia (Bydgoszcz) 0:1 (0:1)  
Kolejarz (Warszawa) — Kolejarz (Leszno) 1:0 (1:0)  
Ogniwo (Tarnów) — Włókniarz (Kraków) 1:0 (1:0)  
OWKS (Bydgoszcz) — Lotnik (Warszawa) 3:1 (0:1)  
Gwardia (Kielce) — Górnik (Wałbrzych) 0:0  
Stal (Sosnowiec) — Górnik (Bytom) 3:3 (0:1).

### TABELA II LIGI

1. Kolejarz (W-wa)	10:2	13:4
2. Gwardia (Bydg.)	9:3	12:3
3. Stal (Sosn.)	8:4	9:7
4. Włókniarz (Łódź)	7:5	10:5
5. Górnik (Byt.)	7:5	11:8
6. Górnik (Wałb.)	7:5	11:8
7. Ogniwo (Tarnów)	7:5	7:9
8. Włókniarz (Kr.)	6:4	9:7
9. Kol (Leszno)	5:7	9:9
10. Gwardia (Kielce)	5:7	4:5
11. OWKS (Bydg.)	4:8	4:9
12. Lotnik (W-wa)	3:9	7:13
13. Gwardia (Lublin)	3:9	4:8
14. Spójnia (W-wa)	3:9	6:15

Gdyby Soporek i pozostali napastnicy Włókniarza celniej nakrywali piłkę kolanem przy strzale, nie oglądalibyśmy niezliczonych bomb prujących powietrze pod niebiosa.

Drużyna łódzka grała jednak nieźle. Dobrze chodzą skrzydła, przy czym Kubocz lepszy był od Jezierskiego, który nie mógł sobie poradzić z silnym obrońcą Spójni, Kokot i Piłarski wyrabiali pozycje kolegom, natomiast Soporek zachłanny na bramki, za wiele kiwa i niecelnie strzela. Poprawił swą grę Koźmiński (zwłaszcza po przerwie). Natomiast Jańczyk grający po pauzie zamiast Stusia udowodnił, że

## Szwendrowski pokonał Kupczyńskiego

Około 12 tys. widzów oczekiwało nieśladą emocji — pojedynku Szwendrowskiego z Kupczyńskim.

Dwa ci rywały spotkali się ze sobą dopiero w ostatnim biegu, ale już przedtem było wiadome, że walki zwycięży — niestety nie będzie.

Mistrz sportu Wł. Szwendrowski z łatwością zwyciężył w II biegu Salabuna, a w III Próchniak i Stawicki z Ogniwa pokonali nieoczekiwanie „Kupczyńskiego”.

Prawdziwą klasę i doskonałą taktykę zademonstrował Szwendrowski w wyciągu IV. Jadąc z kolegą klubowym Krajewskim przez dwa okrążenia podciągał słabego partnera do przodu, a gdy zobaczył, że łodzianin minął przeciwników, zamknął gaz,

## Węgry - Włochy 3:0

Rozegrane w Rzymie międzynarodowe spotkanie piłkarskie Węgry — Włochy zakończyło się zwycięstwem drużyny węgierskiej 3:0 (1:0). Bramki zdobyli: Hidekutti i Kotcis — 2.

## Uczmy się sędziować

Sekoja piłkarska ŁKKF dbając o stałe powiększanie piłkarskiej kadry sędziowskiej organizuje kurs dla kandydatów na sędziów piłki nożnej, który trwać będzie od 26 maja do 26 czerwca br. Zapisy przyjmuje ŁKKF telefon 122-04.

Apelujemy do starszych piłkarzy by zgłaszał się na ten kurs, gdyż oni dużo łatwiej przyswajają sobie obowiązujące przepisy, niż ci, którzy nie grali w piłkę nożną.

wadze muszej Basel (Niemcy zachodnie) z Rumunem Dobrescu. Bokser Rumunii jest dobrze zbudowany, ale Basel jest znacznie lepiej przygotowany technicznie i zdobywa od razu przewagę punktową, Rumun nie wyczuwa dystansu i ciosy jego trafiają w próżnię. Dopiero w

nie będzie ryzykownym twierdzenie: Włókniarz odnalazł formę, okres słabości ma poza sobą.

Parę słów jeszcze o arbitrze. Sędzia Pacia z Krakowa popełnił tyle pomyłek, że trudno po kusić się o ich wylczenie. Mecze II ligowe nie mogą być areną nauki obowiązujących przepisów piłkarskich. O tym winno pamiętać kolegium sędziów przy obsadzie spotkań. Sk.

został w tyle i puszczal przeciwnikowi szprycę z żuźlia. Krajewski prowadził jeszcze na 100 m przed metą, wtedy Szwendrowski pojechał na całego i lecał chwilami w powietrze, pierwszy minął metę przed Krajewskim.

Pojedynek Szwendrowskiego z Kupczyńskim był bez historii. Szwendrowski prowadził od startu do mety i bez zbędnego wysiłku zwyciężył pewnie. Najlepszy czas dnia miał Szwendrowski w II biegu 1.23.3 — wygrał wszystkie swoje wyciągi.

Ogniwo zwyciężyło wysoko Spójnia (Wrocław) 37:16. z. 5.

## Malek (CSR) wygrał kryterium Łodzianin Bek trzeci

Rozegrany na trasie Kraków — Nowa Huta oraz w zamkniętym obwodzie w Alei Trzech Wieszczów międzynarodowy wyciąg kolarski z udziałem zawodników, którzy startowali w VI Wyciągu Pokoju zakończył się w klasyfikacji indywidualnej zwycięstwem zawodnika CSR Maleka, a w klasyfikacji zespołowej zwycięstwem drużyny Włókniarza.

Malek wyprzedził na mecie reprezentanta Francji Radigona oraz Polaka Beka.

Klasyfikacja indywidualna: 1) Malek (CSR) 2) Radigon (Francja), 3) Bek (Włókniarz), 4) Knezourek (CSR), 5) Liszkiewicz (Włókniarz), 6) Drazkowski (Gwardia) — wszyscy w jednakowym czasie 2:19:30.

Miejsca od 7 do 9 zajęli: Pawliszak (Polonia Franc.), Deutsch

(Austria), Sipos (Węgry) — 2:20:10, 10 i 11 miejsce zajęli Eliot (Belgia) i Sitzwahl (Austria) — 2:20:35, 12) Rebrzy (Belgia) 2:21:12.

Królać zajął 14 miejsce. Startowało 81 zawodników.

## Serkiz pchnęła kulą 12,80

W Zielonej Górze odbyła się podokregowa spartakiada szkolna w lekkoatletyce.

W czasie zawodów doskonałą formę wykazała Serkiz, wygrywając 5 konkurencji. W rzucie kulą — Serkiz uzyskała najlepszy tegoroczny wynik w Polsce — 12,80.

W biegu na 100 m Serkiz uzyskała 13,2, w skoku w dal 4,85, a w skoku wwyż 1,45.